
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад общеразвивающего вида № 8 станицы Ленинградской 

муниципального образования Ленинградский район 

 

 

П Р И К А З  

   
от «01» сентября 2023 года                                № 93- осн. 

 

станица  Ленинградская 

 

Об организации функционирования официального 

 сайта mdou8leh.ucoz.ru в 2023-2024 учебном году 

 

 

       Во исполнение пункта 21 части 3 статьи 29 Федерального закона 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации 

от 10 июля 2013 г. № 582 «Об утверждении правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации»,  приказа Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 29 мая 2014 г. No 785 «Об утверждении 

требований к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и формату 

представления на нем информации» и других нормативно-правовых 

документов, в целях повышения качества использования Интернет-технологий 

в предоставлении первоочередных муниципальных услуг в электронном виде,    

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить редколлегию сайта в составе:  

                 Масич Л.Г. – заведующий; 

                 Иващенко Е.Г. - старший воспитатель; 

                 Масич Т.А.- инструктор по ФК 

                 Громова Ж.С. - музыкальный руководитель;  

                 Баранцева Л.Б. – воспитатель, председатель ПК 

1.1. Членам редакционной коллегии: 

1.1.1.Внести изменения в Регламент работы с информационным ресурсом сайта  

МБДОУ № 8. 

2. Назначить  старшего воспитателя  ДОУ  Иващенко Е.Г., ответственным:  

   2.1.За информатизацию образовательного процесса; 

   2.2. За  обеспечение оперативного контроля,  качества выполнения всех 

видов работ с Сайтом в соответствии Регламенту; 

   2.3. Своевременно размещать актуальную информацию на официальном 

сайте образовательной организации; 



   2.4. Обеспечить отсутствие на официальном сайте образовательной 

организации информации, не относящейся к образовательной деятельности 

(рекламные баннеры, ссылки на развлекательные и игровые сайты и т.п.). 

3.Назначить администратором сайта –  Масич Т.А.- инструктора по ФК. 

   3.1.Администратору сайта разместить на сайте всю необходимую 

информацию согласно Регламенту. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 8          _____________________   Л.Г. Масич                                                         

 

С приказом ознакомлены           _____________________ Е.Г. Иващенко 

                                                      _____________________  Т.А.Масич 

                                                      _____________________ Ж.С.Громова 

                                              _____________________ Л.Б.Баранцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2023-11-13T12:38:13+0300
	Масич Любовь Григорьевна




